

Harries Andersen Invest ApS

c/o Charlotte Harries Andersen, Mågevej 12, 2970 Hørsholm

CVR-nr. 87 18 94 14

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. januar 2023.

Harald Harries Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Harries Andersen Invest ApS
c/o Charlotte Harries Andersen
Mågevej 12
2970 Hørsholm

CVR-nr.: 87 18 94 14
Hjemsted: Hørsholm
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Harald Harries Andersen

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at drive handel og kapitalinvestering og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 322 t.kr. mod 280 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.111 t.kr. mod 1.122 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der har efter regnskabsårets udløb ikke været hændelser, som kan påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	322.121	279.666
1 Personaleomkostninger	-270.375	-261.375
Driftsresultat	51.746	18.291
Andre finansielle indtægter	462.358	1.447.652
Øvrige finansielle omkostninger	-1.937.143	-26.771
Resultat før skat	-1.423.039	1.439.172
2 Skat af årets resultat	311.689	-316.713
Årets resultat	-1.111.350	1.122.459
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
Overføres til overført resultat	0	622.459
Disponeret fra overført resultat	-1.611.350	0
Disponeret i alt	-1.111.350	1.122.459

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	<u>7.430.000</u>	<u>7.430.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.430.000</u>	<u>7.430.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>7.430.000</u>	<u>7.430.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende selskabsskat	101.716	0
	Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>11</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>101.716</u>	<u>11</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>7.316.004</u>	<u>9.718.846</u>
	Værdipapirer i alt	<u>7.316.004</u>	<u>9.718.846</u>
	Likvide beholdninger	<u>350.311</u>	<u>471.011</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>7.768.031</u>	<u>10.189.868</u>
	Aktiver i alt	<u>15.198.031</u>	<u>17.619.868</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	775.600	775.600
Overført resultat	12.826.058	14.437.408
Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
Egenkapital i alt	14.101.658	15.713.008
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	803.300	1.115.082
Hensatte forpligtelser i alt	803.300	1.115.082
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	41.132	50.943
Selskabsskat	0	102.608
Anden gæld	251.941	638.227
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	293.073	791.778
Gældsforpligtelser i alt	293.073	791.778
Passiver i alt	15.198.031	17.619.868

4 Oplysninger om dagsværdi**5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	<u>270.375</u>	<u>261.375</u>
	270.375	261.375
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	248.578
Årets regulering af udskudt skat	-311.782	68.135
Regulering af tidligere års skat	<u>93</u>	<u>0</u>
	-311.689	316.713
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2022	<u>10.265.754</u>	<u>10.265.754</u>
Kostpris 31. december 2022	10.265.754	10.265.754
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	<u>-2.835.754</u>	<u>-2.835.754</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2022	-2.835.754	-2.835.754
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	7.430.000	7.430.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	4,75
Højeste afkastprocent	4,75
Laveste afkastprocent	4,75

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
4. Oplysninger om dagsværdi		
	<u>Børsnoterede aktier</u>	<u>Børsnoterede obligationer</u>
		<u>Investerings-ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2022	<u>4.527.660</u>	<u>2.788.345</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-1.065.064</u>	<u>-671.209</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Digitale ejerpantebreve 6.450 t.kr. er tinglyst på selskabets investeringsejendomme og ligger ikke til sikkerhed for noget.

Skadesløsbrev 2.000 t.kr. er tinglyst på selskabets investeringsejendomme og ligger ikke til sikkerhed for noget.